
 
 

 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI 
SAN GIOVANNI BIANCO 

Via Castelli n.19 – 24015 San Giovanni Bianco (BG) 
Tel.0345/41433 - 0345/43620 

Codice fiscale: 94015600169 – Codice meccanografico: BGIC86900V 

Sito: www.icsangiovannibianco.edu.it  -  e-mail: bgic86900v@istruzione.it 
 

 

 
Albo 

                                                                                                         Atti 
Amministrazione trasparente 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA/DEFINITIVA per il ruolo di ESPERTI ESTERNI per 
incarichi progetti PTOF a.s. 2025/26. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Vista la Legge n. 244/2007 (Legge Finanziaria   2008) art.3; 

Vista la circolare n. 2 deII’11/03/2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica presso il Consiglio dei 
Ministri (disposizioni in tema di collaborazioni esterne); 

Visto l’art. 7 comma 6 del D. Lgs. 165 del 30/03/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” ess.mm.ii.; 

Visto Il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” e in particolare gli art. 43 comma 3 e 44 comma 
4 secondo i quali le istituzioni scolastiche possono stipulare contratti di prestazione d’opera con 
esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 
formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione;  

Visto l'art. 45 comma 2 lettera h) del D.M. n. 129/2018, ai sensi del quale al Consiglio di istituto spettano 
le deliberazioni relative alla determinazione dei criteri e dei limiti per lo svolgimento, da parte del 
dirigente, dell’attività negoziale inerente i contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari 
attività ed insegnamenti;  

Visto il regolamento contratti con esperti esterni adottato dal C.d.I. con delibera n. n. 8 nella seduta del 

07/03/2019; 

Considerata la necessità di reperire esperti interni e/o esterni con cui sottoscrivere contratti per attività 

previste nel Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

Visto il regolamento contratti con esperti interni/esterni adottato dal C.d.I. con delibera n. 8 nella seduta 

del 07/03/2019; 

Viste le candidature pervenute per l’incarico di esperto esterno nei progetti offerta formativa nella 
forma e nei tempi stabiliti dall’avviso; 

Visto il verbale d’esame delle domande e relativa assegnazione di punteggio prot. n. 152 del 12/01/2026; 

      Accertato che gli esperti interni/esterni:  
- ROMUALDI LISA e GAMBARELLI SARA sono in possesso di requisiti culturali, esperienze professionali e 

qualità formative richieste per gli incarichi dei progetti di cui all’avviso in premessa; 
- tenuto conto che è compito di questo Istituto pubblicare l’esito della selezione degli esperti; 

 

DETERMINA 
 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 
graduatoria provvisoria/definitiva: 
 

F
irm

ato digitalm
ente da R

ossana R
ita R

icciardi
BGIC86900V - AOOA1F4A04 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000182 - 13/01/2026 - IV.5 - U

http://www.icsangiovannibianco.edu.it/
mailto:bgic86900v@istruzione.it


PROGETTO: CODE IN CLASSE 
 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

ROMUALDI LISA 23 

 
  Secondo il punteggio della tabella sotto riportata: 
 

 
INDICATORI 

PUNTEGGIO TITOLI 

Laurea attinente o altra laurea pertinente e/o coerente con le professionalità richieste (punti 3 fino a 

voto 88, punti 4 da 89 a 95, punti 5 da 96 a 102, punti 6 da 103 a 109, punti 8 con 110, punti 10 con 

110 e lode)  

Si valuta un solo titolo                

3 

Titoli specifici afferenti la tipologia di intervento 

(punti 2 per titolo)                                                                 

4 

Esperienze di studio/ricerca nel settore 

(1 punto per ogni esperienza)  

4 

Esperienze pregresse di collaborazione attinente all’Avviso con le scuole 
(punti 2 per anno scolastico) 

10 

Esperienze pregresse come consulenza attinenti all’Avviso presso enti pubblici o soggetti privati 

(punti 2 per periodo non inferiore a mesi 6) 

2 

Docenza in qualità di formatore nelle scuole, presso enti, Associazioni sulle materie di pertinenza del 

presente Avviso 

(punti 1 per docenza) 

 

TOTALE 
23 

 
PROGETTI: - MUSICALMENTE CLASSE 1A  

                                 - A SCUOLA DI TEATRO CLASSI 5A/B  
 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

GAMBARELLI SARA 26 

 
Secondo il punteggio della tabella sotto riportata: 
 
 

INDICATORI 
PUNTEGGIO TITOLI 

Laurea attinente o altra laurea pertinente e/o coerente con le professionalità richieste (punti 3 fino a 

voto 88, punti 4 da 89 a 95, punti 5 da 96 a 102, punti 6 da 103 a 109, punti 8 con 110, punti 10 con 

110 e lode)  

Si valuta un solo titolo                

8 

Titoli specifici afferenti la tipologia di intervento 

(punti 2 per titolo)                                                                 

4 

Esperienze di studio/ricerca nel settore 

(1 punto per ogni esperienza)  

1 

Esperienze pregresse di collaborazione attinente all’Avviso con le scuole 
(punti 2 per anno scolastico) 

10 

F
irm

ato digitalm
ente da R

ossana R
ita R

icciardi
BGIC86900V - AOOA1F4A04 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000182 - 13/01/2026 - IV.5 - U



Esperienze pregresse come consulenza attinenti all’Avviso presso enti pubblici o soggetti privati 

(punti 2 per periodo non inferiore a mesi 6) 

 

Docenza in qualità di formatore nelle scuole, presso enti, Associazioni sulle materie di pertinenza del 

presente Avviso 

(punti 1 per docenza) 

3 

TOTALE 
26 

 
 
Con la pubblicazione, la presente graduatoria diventa definitiva in quanto agli atti risulta un’unica 

candidatura. 

                                                                                                 

                                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                          Ricciardi Rossana Rita 
                                   Documento firmato digitalmente ai sensi del C.A.D.  

F
irm

ato digitalm
ente da R

ossana R
ita R

icciardi
BGIC86900V - AOOA1F4A04 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000182 - 13/01/2026 - IV.5 - U


		2026-01-12T13:00:46+0000
	Rossana Rita Ricciardi




